
 

 

Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 124 del 16.06.2009. 

Oggetto : Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria materiale elettorale in legno. 

Approvazione spesa e affidamento diretto alla Ditta De Leo Vito da Molfetta. 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il giorno 06 e 07 giugno p.v. si terranno le Elezioni Europee e Provinciali 

con possibile ballottaggio per queste ultime accorpato ai Referendum il 21 

e 22 giugno 2009; 

- l’allestimento dei seggi elettorali prevede la sistemazione di n.3 tavoli n.3 

o 4 cabine, due transenne, sei sedie e due urne per ciascuna sezione; 

- a seguito di una verifica, effettuata presso il deposito comunale ove è 

sistemato il materiale elettorale, si è potuto riscontrare la necessità di 

dover manutenzionare una trentina di tavoli oltre alla sostituzione dei piani 

lesionati per altri quindici, tenuto conto dell’uso frequente che si fa degli 

stessi per mostre, esposizioni, gruppi di lavoro, convegni ecc..; 

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di somma urgenza, visto l’imminente 

tornata elettorale è stata opportunamente contattata da questo Settore la 

ditta De Leo Vito da Molfetta, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del 

Comune, dichiaratasi disposta ad intervenire immediatamente per una 

spesa complessiva di €. 2.300,00, oltre IVA, ridotta dal Settore LL.PP. ad 

€. 1.800,00 oltre IVA, in virtù dell’affidamento diretto dei lavori e della 

convenienza rispetto all’eventuale acquisto di nuovi tavoli;  

 

Ciò premesso, 
 
- Ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto dei lavori, ai sensi del 
comma 8 ed 11, ultimo periodo, art.125 del D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii., 
essendo inferiore ad € 40.000,00 ; 
- Ritenuto dover affidare con urgenza, al fine di consentire il regolare 
svolgimento delle consultazioni elettorali, i lavori indicati in premessa alla Ditta 
De Leo Vito da Molfetta; 

 
Visto il DPR 554/99; 
Visto il D.L.vo 267/00; 
Visto il D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.; 
Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.L.vo 267 del 18.08.2000. 
 

DETERMINA 
 



 

 

1- La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2 - Approvare la spesa di €. 2.160,00, IVA compresa, impegnando la stessa al  
 
 
Cap. 14101 del bilancio 2009, nonché l’affidamento diretto alla Ditta Ditta De 
Leo Vito da Molfetta dei lavori di revisione dei tavoli elettorali con sostituzione 
per n.15 di essi dei ripiani e ferramenta d’uso; 
 

3 - Disporre la liquidazione senza ulteriore formalità a fronte di fattura emessa 
dalla ditta interessata regolarmente vistata per congruità e regolarità della 
prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 

4 - Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 

5 - Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  

6 - La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 

7 - Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 


